松江市ＰＴＡ連合会 第 1 回理事会 議事録

令和 5 年 5 月 15 日（月）19:00～21:20 市民活動ｾﾝﾀｰ 交流ﾎｰﾙ

１．開会 （司会：総務委員長）

２．会長あいさつ

３．関係機関からお知らせ

  各機関からお知らせ･･･質問なし

４．定数の確認 定数 57 名・出席者 50 名・委任 7 名・教職員 40 名

５．新役員の報告・会員数

  ・執行部自己紹介

  ・参与：長谷川修二さん  理事：拍手承認

６．協議事項

 １）常任理事会・理事会の役割について

 ２）理事会提出事項について

  ①総会議案集 総会で報告

    第 1 号議案 令和４年度 事業報告

理事：拍手承認

第 2 号議案 決算書

理事：拍手承認

監査報告（監査委員）

  第 3 号議案 会則（案）・運営規定（案）新旧対照表（会則）

   県 P の母親が無くなり家庭教育になった。市 P 連の母親も 2 年間協議し、項目をな

くしました。

    理事：拍手承認

第 4 号議案 事業計画

  ・総務委員会：4/19、5/9 総務委員会の開催

  ・研修委員長：現時点では未定。今後決まったらお知らせいたします。

  ・会報委員会：6/8（木）に 1 回目の委員会。方向性を決めます。

理事：拍手承認

第 5 号議案 予算案

 理事：収入の部の県 P 預り金と支出の部 5.負担金①県 P 連会費が違っている。

 会長：間違っていました。同じになりますので、負担金を訂正いたします。

  理事：拍手承認

  ②島根県 PTA 連合会関係（支援事業）

③全国研究大会広島大会について（別紙・参加申込票）

   バス・宿泊の把握のために提出様式を変更し、5 月 23 日までに提出ください。

   県 P 連、広島からの情報は今のところチラシの情報しかありません。

裏へ続く →

④市教委との意見交換会について（別紙）

  別紙のとおりの 5 項目について協議提出してください。6 月 20 日意見締切り。

  提出いただいてもすべての意見を掲出とはなりません。

⑤松江市学校給食用物資選定会について

  別紙のとおり 該当の方はよろしくお願いいたします。

７．その他

 １）各ブロックの情報交換

   1 ﾌﾞﾛ：総務委員会で今までに 2 回会議をしている。今日 3 回目。1 学期中に何かしよう

と計画している。

   2 ﾌﾞﾛ：6/6 19:00～ 城東公民館にて何をするのか話し合う。

   3 ﾌﾞﾛ：研修委員会と兼ねて話し合いをした。6/13（火）19:00～第三中にて会議。

       研修は 12 月ごろ･･･

   4 ﾌﾞﾛ：6/15 ブロック内公民館で。去年とメンバーが同じで、活動をしていきたい。

   5 ﾌﾞﾛ：7 月下旬に会を予定。

   6 ﾌﾞﾛ：6/23 湖北中。今年度の計画を話し合う。

   7 ﾌﾞﾛ：6 月下旬 2 学期に向けて活動。

   8 ﾌﾞﾛ：6 月下旬 本庄中 19:00 各学校･･･何をするか候補を持ち寄って話し合う。

 ２）松江市 PTA 連合会充て職関係

３）今後の日程

８．閉会